
1.

Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:

δ. Του Ν. 2286/95 ''Προμήθειες του Δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων''
ε. Του Ν. 72 του Ν. 3852/2010  ''Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης
-Πρόγραμμα Καλλικράτης '' (ΦΕΚ 87/Α)
στ. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α'/08.08.2016) ''Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕΡ και 2014/25/ΕΕ)

γ. Του Ν.3463/2006 ''Κύρωση του κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων  (ΦΕΚ 114/Α)

α. Τον Ν.1069/1980 όπως ισχύει.

β. Του ΠΔ 113/2010 "Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες" (ΦΕΚ 194/Α) όπως ισχύει και του Β.Δ. 17/05
-15/06/1959 περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων (ΦΕΚ 114/Α)

Κωδικός

Αιτιολογία

Εγκεκριμμένος Π/Υ

Διαμορφωμένος Διά της παρούσης 

Διατεθέντα

Υπόλοιπο

50.000,0015.02.0068 - ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ
ΒΑΝΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 50.000,00

0,00

0,0050.000,00

161.179,6615.02.0561 - ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΚΑΙ
ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΣΤΟ ΔΙΚΤΥΟ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ
ΔΗΜΟΥ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ

161.179,66

0,00

0,00161.179,66

22.147,4215.02.0599 -
ΕΡΓΑΣ.ΣΥΝΔ.ΔΙΑΚΛ.ΠΑΡΟΧ.ΕΡΓΟΥ:ΒΕΛΤ.ΑΝΑΒ.ΕΣΩΤ.ΔΙΚΤ.ΥΔΡ.ΤΟΥ
ΔΗΜ.ΙΩΑΝΝ.

22.147,42

0,00

0,0022.147,42

26.861,0015.02.0602 -
ΕΠΕΜΒ.-ΑΝΤΛΙΟΣΤ.-ΔΕΞΑΜ.ΥΔΡΕΥΣ.ΚΑΛΛΙΚΡΑΤ.Δ.Ι. 26.861,00

0,00

0,0026.861,00

50.000,0015.02.0603 -
ΒΕΛΤ.-ΑΝΑΒΑΘΜ.ΕΣΩΤΕΡ.ΔΙΚΤ.ΥΔΡΕΥΣ.Δ.Ι.
(Β΄ΦΑΣΗ)

50.000,00

0,00

0,0050.000,00

174.463,3915.02.0604 - ΕΠΕΚΤΑΣΕΙΣ ΕΡΓΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ

174.463,39

0,00

0,00174.463,39

30.000,0015.02.0609 - ΣΥΝΔΕΣΕΙΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΣΤΗ Δ.Κ.
ΠΕΔΙΝΗΣ 30.000,00

0,00

0,0030.000,00

5.000,0015.02.0621 - ΑΝΑΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ
ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΔΡΟΣΙΑΣ 5.000,00

0,00

0,005.000,00

19.000,0015.02.0622 - ΑΝΟΡΥΞΗ ΝΕΩΝ ΓΕΩΤΡΗΣΕΩΝ
ΥΔΡΕΥΣΗΣ 19.000,00

0,00

0,0019.000,00

40.000,0015.02.0623 - ΑΝΟΡΥΞΗ ΝΕΩΝ ΓΕΩΤΡΗΣΕΩΝ
(ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟ ΚΡΥΑΣ-ΜΑΝΩΛΙΑΣΑ) 40.000,00

0,00

0,0040.000,00

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Εγκρίνουμε τη δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους ένα  εκατομμύριο εννιακόσιες δέκα πέντε  χιλιάδες οκτακόσια
εβδομήντα οκτώ Ευρώ και είκοσι δύο Λεπτά (1.915.878,22 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της
πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων των παρακάτω KAE του οικονομικού έτους 2024 για την ΕΡΓΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ
ΥΠΟ ΕΚΤΕΛΕΣΗ

2. Τον Εγκεκριμένο Προϋπολογισμό του έτους 2024, όπως ισχύει.

3. Την ανάγκη για ΕΡΓΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΥΠΟ ΕΚΤΕΛΕΣΗ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Ιωάννινα   09/01/2024

Αριθ. Πρωτ.: ___________

Α.Δ.Α.:

Α/Α 21

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

8ης Μεραρχίας 3-5, - Ιωάννινα 45445
Τηλ.: 2651054500 Fax: 2651072033

Α.Φ.Μ.: 097305716

ΑΔΑ: 6ΔΟ6ΟΡΙΞ-ΕΥΕ



Κωδικός

Αιτιολογία

Εγκεκριμμένος Π/Υ

Διαμορφωμένος Διά της παρούσης 

Διατεθέντα

Υπόλοιπο

80.433,3615.02.0630 - ΟΔ.ΣΤ.ΝΙΑΡΧΟΥ
ΥΠΟΕΡΓΟ:ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΔΙΚΤΥΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΕΥΑΙ 80.433,36

0,00

0,0080.433,36

13.255,5315.02.0632 - ΑΝΑΔΙΑΤΑΞΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΣΤΟΝ ΟΙΚΙΣΜΟ ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ 13.255,53

0,00

0,0013.255,53

56.176,7615.02.0637 - ΣΤΗΡΙΞΗ ΓΙΑ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΙΚΡΗΣ
ΚΛΙΜΑΚΑΣ-ΕΠΕΚΤΑΣΕΙΣ ΔΙΚΤΥΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 56.176,76

0,00

0,0056.176,76

38.172,4915.02.0638 - ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΣΤΑ ΔΙΚΤΥΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ
ΤΗΣ ΔΕΥΑΙ 38.172,49

0,00

0,0038.172,49

10.000,0015.02.0639 - ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΙΚΤΥΟΥ
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ
ΠΡΟΦΗΤΗ ΗΛΙΑ ΔΡΟΣΙΑΣ

10.000,00

0,00

0,0010.000,00

20.000,0015.02.0643 - ΕΠΙΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ
ΣΥΝΔΕΣΕΩΝ-ΔΙΑΚΛΑΔΩΣΕΩΝ ΠΑΡΟΧΩΝ ΤΟΥ
ΕΡΓΟΥ: ΒΕΛΤΙΩΣΗ-ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ
ΔΙΚΤΥΟΥ

20.000,00

0,00

0,0020.000,00

824,8115.02.0646 - ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ
ΣΤΗΝ ΟΔΟ ΠΑΣΧΙΔΗ (ΒΑΡΝΑΛΗ-ΣΕΦΕΡΗ) ΔΗΜΟΥ
ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ

824,81

0,00

0,00824,81

7.900,8815.02.0648 - ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΣΤΙΣ
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΑΜΦΙΘΕΑ-ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΙΑ-ΚΑΤΣΙΚΑ ΤΟΥ
ΔΗΜΟΥ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ

7.900,88

0,00

0,007.900,88

50.000,0015.02.0649 - ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ-ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΔΙΚΤΥΩΝ
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΓΙΑ ΤΟ 2021

50.000,00

0,00

0,0050.000,00

51.999,1115.02.0650 - ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ-ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΔΙΚΤΥΟΥ
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

51.999,11

0,00

0,0051.999,11

51.773,3115.02.0652 - ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ
ΕΠΕΚΤΑΣΕΙΣ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΔΙΚΤΥΩΝ
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

51.773,31

0,00

0,0051.773,31

64.585,0015.02.0653 - ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ
ΕΠΕΚΤΑΣΕΙΣ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΔΙΚΤΥΩΝ
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΙΚΟΥ ΔΗΜΟΥ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ

64.585,00

0,00

0,0064.585,00

22.650,0015.02.0655 - ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΣΤΗ
ΜΑΝΩΛΙΑΣΑ 22.650,00

0,00

0,0022.650,00

240.055,7015.02.0656 - ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ
ΣΤΗΝ ΤΚ ΜΑΡΜΑΡΩΝ 240.055,70

0,00

0,00240.055,70

72.000,0015.02.0658 - ΑΝΤΙΚ/ΣΗ-ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΩΝ
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ ΤΚ ΠΕΡΙΒΛΕΠΤΟΥ ΤΟΥ
Δ.ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ

72.000,00

0,00

0,0072.000,00

226.417,7215.02.0660 - ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ
ΕΠΕΚΤΑΣΕΙΣ-ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΔΙΚΤΥΟΥ
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΕ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΙΚΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ

226.417,72

0,00

0,00226.417,72

32.104,4215.02.0671 - ΥΔΡΕΥΣΗ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΖΑΛΟΚΩΣΤΑ-ΙΩΑΝΝΙΔΗ-ΑΕΤΟΡΑΧΗΣ-Α.ΚΟΜΝΗΝΗΣ

32.104,42

0,00

0,0032.104,42

50.000,0015.02.0672 - ΜΕΤΑΤΟΠΙΣΕΙΣ ΔΙΚΤΥΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ

50.000,00

0,00

0,0050.000,00

7.850,0015.02.0673 - ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ-ΜΕΤΑΤΟΠΙΣΗ
ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ ΤΚ ΝΕΟΚΑΙΣΑΡΕΙΑΣ 7.850,00

0,00

0,007.850,00

ΑΔΑ: 6ΔΟ6ΟΡΙΞ-ΕΥΕ



Κωδικός

Αιτιολογία

Εγκεκριμμένος Π/Υ

Διαμορφωμένος Διά της παρούσης 

Διατεθέντα

Υπόλοιπο

14.190,6715.02.0674 - ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ ΤΚ ΑΜΦΙΘΕΑΣ ΤΟΥ
Δ.ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ

14.190,67

0,00

0,0014.190,67

57,6415.02.0675 - ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ ΟΔΟ ΚΑΤΣΑΝΤΩΝΗ ΣΤΗΝ ΔΕ
ΑΝΑΤΟΛΗΣ

57,64

0,00

0,0057,64

10.582,9915.02.0676 - ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΔΙΑΤΑΞΗ ΤΟΥ ΥΠΑΡΧΟΝΤΟΣ
ΣΤΗΝ ΤΚ ΚΡΑΝΟΥΛΑΣ

10.582,99

0,00

0,0010.582,99

4.300,4215.02.0677 - ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΣΤΗ
ΘΕΣΗ ΑΣΠΡΟΧΩΜΑ ΚΑΤΣΙΚΑ 4.300,42

0,00

0,004.300,42

5.200,0015.02.0678 - ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ ΤΚ ΜΠΙΖΑΝΙΟΥ ΤΟΥ Δ.
ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ

5.200,00

0,00

0,005.200,00

20.000,0015.02.0679 - ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ
ΓΕΩΤΡΗΣΕΩΝ ΤΚ ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ Γ9,Γ11,
ΑΝΟΡΥΞΗ ΝΕΑΣ ΓΕΩΤΡΗΣΗΣ

20.000,00

0,00

0,0020.000,00

50.000,0015.02.0680 - ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΠΕ ΠΑΜΒΩΤΙΔΑΣ ΥΠΟΕΡΓΟ
1:ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΚ ΗΛΙΟΚΑΛΗΣ Δ. ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ

50.000,00

0,00

0,0050.000,00

19.000,0015.02.0681 - ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ Α)
ΣΤΗΝ ΟΔΟ ΠΙΝΔΟΥ Β) ΣΤΗΝ ΟΔΟ
ΠΟΝΤΟΥΗΡΑΚΛΕΙΑΣ ΣΤΗΝ ΑΝΑΤΟΛΗ Γ) ΣΤΟ
ΣΤΑΥΡΑΚΙ

19.000,00

0,00

0,0019.000,00

8.495,9415.02.0682 - ΜΕΤΑΤΟΠΙΣΗ ΑΓΩΓΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ
ΣΤΗΝ ΟΔΟ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ-ΒΡΥΣΟΥΛΑ 8.495,94

0,00

0,008.495,94

12.200,0015.02.0683 - ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΩΓΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ
ΣΤΗΝ ΟΔΟ ΜΙΛΤΙΑΔΗ ΜΑΛΑΚΑΣΗ ΚΑΙ ΣΟΛΩΝΑ 12.200,00

0,00

0,0012.200,00

7.000,0015.02.0684 - ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΩΓΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ
ΣΤΗΝ ΟΔΟ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ (ΜΕΛΑΝΔΡΑ) ΤΟΥ
Δ.ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ

7.000,00

0,00

0,007.000,00

90.000,0015.02.0686 - ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ
ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ
ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ (ΕΣΠΑ 2021-2027)

90.000,00

0,00

0,0090.000,00

Σύνολο: 1.915.878,22

Υποχρεώσεις επόμενων ετών

ΑΔΑ: 6ΔΟ6ΟΡΙΞ-ΕΥΕ



ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ

και βεβαιώνεται ότι η ανωτέρω δαπάνη συνολικού ύψους ένα
εκατομμύριο εννιακόσιες δέκα πέντε  χιλιάδες οκτακόσια
εβδομήντα οκτώ Ευρώ και είκοσι δύο Λεπτά (1.915.878,22 €)
είναι εντός του διαθέσιμου ποσοστού της πίστωσης των
λογαριασμών

15.02.0068

15.02.0561

15.02.0599

15.02.0602

15.02.0603

15.02.0604

15.02.0609

15.02.0621

15.02.0622

15.02.0623

15.02.0630

15.02.0632

15.02.0637

15.02.0638

15.02.0639

15.02.0643

15.02.0646

15.02.0648

15.02.0649

15.02.0650

15.02.0652

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΣΩΤΗΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Κωδικός 2025 Σύνολο

15.02.0068 100.000,00 100.000,00

15.02.0599 54.795,67 54.795,67

15.02.0603 6.450,00 6.450,00

15.02.0604 9.536,61 9.536,61

15.02.0621 20.000,00 20.000,00

15.02.0622 11.000,00 11.000,00

15.02.0623 140.000,00 140.000,00

15.02.0630 1.640.096,64 1.640.096,64

15.02.0632 14.584,48 14.584,48

15.02.0637 118.823,24 118.823,24

15.02.0638 21.827,51 21.827,51

15.02.0639 48.000,00 48.000,00

15.02.0643 300.000,00 300.000,00

15.02.0646 14.275,19 14.275,19

15.02.0648 5.999,12 5.999,12

15.02.0650 46.708,99 46.708,99

15.02.0652 14.726,69 14.726,69

15.02.0653 1.215,00 1.215,00

15.02.0655 22.350,00 22.350,00

15.02.0656 9.944,30 9.944,30

15.02.0660 6.492,28 6.492,28

15.02.0671 56.121,38 56.121,38

15.02.0674 2.109,33 2.109,33

15.02.0675 5.442,36 5.442,36

15.02.0676 17.417,01 17.417,01

15.02.0677 6.899,58 6.899,58

15.02.0679 100.237,66 100.237,66

15.02.0680 1.494.354,84 1.494.354,84

15.02.0686 3.700.322,58 3.700.322,58

ΑΔΑ: 6ΔΟ6ΟΡΙΞ-ΕΥΕ



15.02.0653

15.02.0655

15.02.0656

15.02.0658

15.02.0660

15.02.0671

15.02.0672

15.02.0673

15.02.0674

15.02.0675

15.02.0676

15.02.0677

15.02.0678

15.02.0679

15.02.0680

15.02.0681

15.02.0682

15.02.0683

15.02.0684

15.02.0686

Καταχωρήθηκε με α/α 21 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών
Πληρωμής της Υπηρεσίας μας

Η ΥΠΕΥΘ.ΤΜ.ΟΙΚ.ΠΟΡΩΝ       Η ΠΡΟΪΣΤ.ΔΙΕΥΘ.ΟΙΚΟΝ.&ΔΙΟΙΚ.

ΧΗΡΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ                   ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ

ΑΔΑ: 6ΔΟ6ΟΡΙΞ-ΕΥΕ


		2024-01-17T14:04:42+0200
	Athens




